[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 002/2025.

REQUERENTE: VER. JONAS GOMES BARREIRO
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador JONAS GOMES BARREIRO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
1 - Que seja estudada a possibilidade de revisão salarial dos membros do Conselho tutelar do Município.
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
A providencia é para atender ao pedido dos conselheiros, que nos relataram que o salário deles no nosso município está defasado com relação a outros Municípios da região, diante disse pedimos que a Administração analise a possibilidade de adequar a remuneração dos nossos conselheiros.
Esperando que a aludida proposição possa ser acatada por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, MG, 11 de fevereiro de 2025.

_________________________________________
[bookmark: _Hlk188342250]JONAS GOMES BARREIRO
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png